

نقل قول

مومنی: سرخابی‌ها می‌توانند از مقروض بودن دربیایند

محمد مومنی، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال و عضو سابق هیأت مدیره این باشگاه، در گفت‌وگویی که با ما داشت، درخصوص روند واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و اتفاقاتی که تا به اینجای کار رقم خورده است، خاطرنشان کرد: «برای این واگذاری فکری‌هایی شده است که فوتبال ما از آن بهره‌مند شود. باید نگاه ما به این واگذاری، نگاه مثبتی باشد تا اعتبار فوتبال به خاطر عدم واگذاری زیرسوال نرود. در حال حاضر، با همت هر مجموعه‌ای که بوده است، این واگذاری دارد صورت می‌گیرد، باید تلاش کنیم شرایط پایداری در این زمینه شکل بگیرد تا با برنامه‌ریزی‌هایی که شکل خواهد گرفت، شاهد اتفاقات خوبی باشیم.»

او درباره نحوه واگذاری این دو باشگاه و اینکه گفته می‌شود باشگاه استقلال به یک هلدینگ و پرسپولیس به چهار بانک واگذار شده است، اظهار کرد: «این هلدینگ نام پروژه‌ای دارد و هواداران سرخابی می‌خواهند کارنامه‌ی دو باشگاه از طریق واگذاری حفظ شود و فکر می‌کنم رضایت عموم در این مسئله حفظ شود، چون همه شان و شخصیت باشگاه خود را می‌خواهند تا مشکلات مالی دیگر سراغ این دو باشگاه نیاید. خیلی از باشگاه‌های مطرح در جهان مدت‌هاست که مشکلات مدیریتی آنها را اذیت نمی‌کند و به تنها چیزی که فکر می‌کنند مستطیل سبز و مسائل فنی است و به دنبال نتیجه‌گیری در حوزه فنی هستند. این گام بزرگی است که دولت برداشته است و ما هم باید از این تصمیم حمایت کنیم تا روند واگذاری به اتفاقات اثربخشی منجر شود.»



مومنی در پاسخ به این سوال که «آیا ظرفیت این مجموعه‌ها می‌تواند برای برطرف کردن چالش‌ها و مسائل مالی سرخابی‌ها موثر باشد یا خیر؟» گفت: «این دو باشگاه دست‌وپا بسته نیستند و می‌توانند کمک‌حال این مجموعه‌ها باشند. هواداران سرمایه باشگاه هستند، می‌توانند اتفاقات خوبی را رقم بزنند و سودهای قابل توجهی را ایجاد کنند. روش‌های پول‌سازی در فوتبال روز دنیا در حال صورت گرفتن است و این مجموعه قطعاً برای درآمدزایی راه‌های مدنظر خود را خواهد داشت.»

عضو سابق هیأت مدیره باشگاه استقلال با بیان اینکه دو باشگاه استقلال و پرسپولیس در آینده می‌توانند از حالت مقروض بودن خارج شوند، تاکید کرد: «هلدینگ‌ها و بانک‌ها می‌توانند از این دو باشگاه استفاده کنند، اعتبار خود را به دست بیاورند و اتفاقات قابل توجهی را شکل دهند. سرخابی‌ها شاید الان مقروض باشند، اما با برنامه‌ریزی می‌توانند به درآمد برسند و شرایط مالی خود را بهبود بخشند.»

او با تاکید بر اینکه با وجود قوانین درست، شرایط مالی باشگاه‌ها می‌تواند خوب و اثربخش باشد، گفت: «فوتبال دنیا ثابت کرده است که اگر قوانین در چارچوبی مشخص شکل گرفته باشد، تیم‌ها درآمدزا می‌شوند. در کشورهای ایتالیا، اسپانیا و انگلیس چنین مسئله‌ای وجود دارد و اگر قوانین ما در راستای فوتبال باشد و یک چارچوب مشخصی داشته باشد، می‌توانیم به آن درآمدزایی مدنظر برسیم. ما از طریق شرکت‌های داخلی اگر مقروض بودیم این باشگاه‌ها را حل کنیم و مشکلات برطرف شود، می‌توانیم یک الگوی خوبی را معرفی کنیم که این تیم‌ها با ظرفیت‌های داخلی توانستند مشکلات خود را برطرف کنند.»



گزارش ویژه از خصوصی‌سازی پرسپولیس و استقلال؛

ضرب الاجل برای واگذاری

«شهروند» ابهامات مربوط به واگذاری استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی را مورد بررسی قرار داده است

شهروند حضور در لیگ قهرمانان آسیا، نیازمند دریافت مجوز حرفه‌ای برای دو تیم بزرگ پایتخت است. استقلال و پرسپولیس تنها در شرایطی می‌توانند به صورت همزمان در بزرگ‌ترین تورنمنت باشگاهی قاره شرکت کنند که سهام آنها از مالکیت وزارت ورزش خارج شده و به بخش خصوصی واگذار شود تا مسئله مالکیت مشترک حل شود. موضوعی که در سال‌های اخیر با حساسیت جدی کنفدراسیون فوتبال آسیا مواجه شده و اگر در سال گذشته هم استقلال به دلیل بدهی، از قطار مسابقات آسیایی جا نمی‌ماند؛ یکی از این دو تیم به دلیل مالکیت مشترک، امکان حضور در لیگ قهرمانان آسیا را نداشتند.

برای حل این معضل طی ماه‌های گذشته جلسات فراوانی میان وزارت ورزش و جوانان، وزارت اقتصاد و دارایی و مدیران دو باشگاه برگزار شده است تا مسئله مربوط به مالکیت مشترک حل شود. در ابتدا از سازمان تامین اجتماعی به عنوان خریدار باشگاه پرسپولیس و هلدینگ خلیج فارس در مقام خریدار استقلال یاد شد که هیچ کدام از این دو اتفاق رخ نداد. در ادامه نیز پای بانک‌ها به این مسئله باز شد. بانک‌های ملت و تجارت به عنوان خریدار پرسپولیس و استقلال اخبار فراوانی در رسانه‌ها منتشر شد، سپس عنوان شده بود که ابتدا باشگاه پرسپولیس به بانک ملت واگذار می‌شود تا مشکل مربوط به مالکیت مشترک دو باشگاه حل شود، بعد از آن نیز پروسه واگذاری استقلال انجام خواهد شد.

با این حال، بحث واگذاری سرخابی‌ها به این دو بانک نیز بی‌نتیجه بود تا اینکه در جدیدترین اقدام در نظر گرفته شده، قرار است یک کنسرسیوم متشکل از چهار بانک ۸۵ درصد از سهام باشگاه پرسپولیس را خریداری کرده تا حداقل با واگذاری یکی از این دو باشگاه موضوع مربوط به مالکیت مشترک حل

شود و دو تیم بتوانند مجوز حرفه‌ای حضور در لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کنند.

هر چند که واگذاری پرسپولیس به این چهار بانک می‌تواند دو تیم را از خطر بزرگ حذف از لیگ قهرمانان آسیا نجات دهد، اما با اعتراض مدیران استقلال همراه شده است، چرا که به نظر می‌رسد در تمامی اقدامات در نظر گرفته شده جهت واگذاری سهام دو باشگاه، این پرسپولیس بوده که برای واگذاری در اولویت قرار گرفته بود. همین اعتراض گسترده هواداران و پیشکسوتان استقلال در فضای مجازی و رسانه‌ها باعث شد مدیران تصمیم‌گیرنده، در آخرین اقدام خود خبر از واگذاری همزمان باشگاه استقلال و پرسپولیس به بخش خصوصی را بدهند و بر این اساس تا لحظه نگارش این خبر قرار بر این است که استقلال هم به هلدینگ خلیج فارس واگذار شود. البته این پایان ماجرا نبود و بعد از اعلام نام هلدینگ خلیج فارس به عنوان خریدار استقلال، هواداران این تیم دست به اعتراضات گسترده‌ای در فضای مجازی زدند. آنها می‌گویند چرا یک هلدینگ پتروشیمی متمول رقیب را به دست بگیرد و پرسپولیس بیفتد دست چهار بانک که بیشترشان هم زن‌ده هستند. به همین مناسبت هواداران پرسپولیس هم در فضای مجازی به شدت فعال هستند تا بتوانند شرایط را تغییر دهند. باید دید در میانه این جنجال‌ها، ابهام‌ها و نگرانی‌ها بابت آینده دو تیم در نهایت دولت چه تصمیمی خواهد گرفت.

در رأس این امر هم وزارت ورزش مسئول است؛ وزارتخانه‌ای که فرصت بیش از یک‌ساله برای واگذاری دو باشگاه را سوزانده و چنین وانمود می‌کند که می‌خواهد در فاصله ۲۴ ساعت تا آخرین مهلت ای‌ف‌اسی برای تفکیک مالک باشگاه‌ها با وجود همه انتقادهای کار را تمام کند. مهلتی که بعد از سوم اردیبهشت‌ماه هرگز تمدید نخواهد شد و

در صورت عدم موفقیت در به نتیجه رساندن این پروژه، دست‌کم یکی از دو باشگاه با مسابقات لیگ قهرمانان آسیا مواجه خواهد کرد.

حالا درحالی که به نظر می‌رسد واگذاری سرخابی‌های پایتخت آخرین مراحل خود را طی می‌کند، چند موضوع و سوال مهم کماکان جای ابهام دارد. اول اینکه آیا واقعا هلدینگ خلیج فارس و چهار بانک مورد نظر، شرکت‌هایی خصوصی هستند یا فقط بخشی از سهام آن به بخش خصوصی واگذار شده است؟ آیا وزارت ورزش و جوانان بار دیگر برای دور زدن قوانین، اسما می‌خواهد این دو باشگاه بزرگ و پرطرفدار را واگذار کند یا واقعا عزمی برای خصوصی‌سازی این دو باشگاه وجود دارد؟ سوال بعدی این است که بر چه اساسی و با چه پروتکلی تصمیم بر واگذاری پرسپولیس و استقلال به چهار بانک و یک هلدینگ گرفته شده است؟ آیا آنها توانایی اداره این دو باشگاه را دارند؟ و سوال آخر که شاید مهم‌ترین ابهام باشد؛ آیا این پنج شرکت به اصطلاح خصوصی، بودجه‌ای مجزا برای خریداری این دو باشگاه دارند یا از بخش مسئولیت‌های اجتماعی خود بودجه‌ای را صرف اداره سرخابی‌ها خواهند کرد.

اگر قرار است در قالب مسئولیت اجتماعی این دو تیم اداره شوند، آیا بودجه سالیانه این شرکت‌ها در بخش مسئولیت‌های اجتماعی کفاف این دو تیم همیشه مدعی را می‌دهد؟ و اگر قرار است بودجه‌ای مجزا را برای اداره آنها لحاظ کنند، آیا مجوز مربوطه را دارند یا خیر. تمام این ابهامات، مواردی است که در ابتدا سازمان خصوصی‌سازی و وزارت ورزش به عنوان مالکان و متولیان این اتفاق باید درخصوص آن شفاف‌سازی کنند، اما همین موضوع بهانه‌ای شد تا سرانجام ابوالقاسم پور و محمد مومنی رفتیم که در ستون‌های همین صفحه می‌توانید گفت‌وگو با این دو پیشکسوت را بخوانید.

پیروزی تیم ملی ایران و شکست تیم ملی ژاپن در روز دوم مسابقات قهرمانی آسیا

گام نخست محکم برداشته شد

شهروند با آغاز مسابقات جام ملت‌های فوتبال آسیا، حالا همه نگاه‌ها از مستطیل سبز به سالن‌های فوتبال خیره شده تا ببینیم شاگردان وحید شمسایی می‌توانند به سیزدهمین قهرمانی تاریخی تیم ملی فوتبال کشورمان در رقابت‌های قاره کهن دست پیدا کنند یا خیر. تیم ملی کشورمان مانند تمام ادوار گذشته، این بار هم ژاپن را محکم‌ترین سد خود در راه قهرمانی می‌داند، اما شکست ژاپن در نخستین مسابقه خود مقابل قرقیزستان، همه‌را به شوک فرو برد. شاگردان وحید شمسایی اما در نخستین دیدار خود موفق شدند با نتیجه ۳ بریک از سدا افغانستان بگذرند و اولین گام در مسیر قهرمانی را ببردند. در این دیدار، افغانستان که نخستین حضورش در جام ملت‌های فوتبال آسیا را تجربه می‌کند و سرمربی ایرانی بالای سر خود دارد، امیدوار به کسب نتیجه بود و رقابت نزدیکی انجام داد و در نیمه اول فقط یک گل با ضربه کرمی دریافت کرد، اما دو گل زودهنگام و تماشایی احمدعباسی در شروع نیمه دوم، امیدهای آنها را از بین برد تا با وجود زدن یک گل، مغلوب شوند. تیم ملی فوتبال ایران که حسین طیبی، ستاره خود را در جام ملت‌ها در اختیار ندارد، نخستین دیدارش در گروه D آسیا را با پیروزی ۳ بریک مقابل افغانستان پشت سر گذاشت و طی چهار روز آینده باید دوباره بازی برابر تیم‌های بحرین و کویت انجام دهد.

اما در همین روز از رقابت‌های جام ملت‌های آسیا، تیم ملی فوتبال ژاپن همانند دوره گذشته با شکست حیرت‌انگیز، جام ملت‌های آسیا را استارت زد و این بار برابر تیم ملی قرقیزستان که کمتر کسی شانس می‌داند این تیم قائل بود، نتیجه را ۳ بر ۲ واگذار کرد. تیم ملی قرقیزستان بازی را به شکل هجومی شروع کرد و با استراتژی پرسینگ شدید، تیم ملی ژاپن را در نیمه خود نگه داشت و چندین موقعیت خطرناک گلزنی را از دست داد. در حالی که ۶ دقیقه تا پایان نیمه نخست وقت باقی مانده بود، قرقیزها با ضربه زیبا و پشت پای جانات اولوبه گل اول رسیدند تا مزه نمایش خوبی را که داشتند، با این گل دریافت کنند. فقط



نقل قول

ابوالقاسم پور: با قانونمندی می‌توان به فرآیند واگذاری سرخابی‌ها امیدوار بود

بهنام ابوالقاسم پور، پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس، در گفت‌وگویی که با «شهروند» داشت درخصوص روند واگذاری سرخابی‌ها و همچنین آخرین اتفاقاتی که برای این دو باشگاه رقم خورده است، اظهار کرد: «در بحث واگذاری اتفاقات خوبی می‌تواند رقم بخورد. اگر سرخابی‌ها از دولت بیرون بیایند، شرایط خوبی رقم خواهد خورد، اما باید کارهایی انجام شود که در آینده به مشکل نخوریم. یکی از مسائل که چالش خواهد بود، انتخاب هیأت مدیره و شرایط مدیریتی در باشگاه‌هاست که می‌تواند باعث چالش شود.»



او درباره چالش‌های مالی‌ای که می‌تواند در آینده باعث دردسر شود، گفت: «هر هلدینگ یا بانکی که می‌خواهد این دو باشگاه را بگیرد، رقابت سنگینی در بحث مالی خواهد داشت. این مجموعه‌ها از نظر مالی مشکلی ندارند، اما این رقابت پیش می‌آید که این مجموعه‌ها از نظر مالی چه کارهایی انجام خواهند داد. این مسائل در جذب بازیکن و موضوعات دیگر چالش‌زا خواهد بود. باید کسانی که این باشگاه‌ها را می‌گیرند، از برند خودشان بتوانند درآمدزایی و برنامه‌ریزی کنند تا از منابع مالی به بهترین شکل استفاده کنند.»

ابوالقاسم پور با اشاره به اینکه در صورت وجود شرایط قانونمند، امور به شکل اثربخشی پیش خواهد رفت، خاطرنشان کرد: «اگر شرایط قانونمند باشد و همه مجموعه‌ها زیر نظر هلدینگ و آن بانک‌ها باشند و بتوانند حق پخش و اسپانسر را داشته باشند، می‌توان اتفاقات خوبی را رقم زد. چون سرخابی‌ها هواداران خوبی دارند، می‌توانند منافع خوبی را شکل دهند و مشکلی از این بابت وجود ندارد.»



این پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس در پاسخ به این سوال که «آیا واگذاری دو باشگاه استقلال و پرسپولیس باعث خروج این دو خواهد شد؟» گفت: «خیلی راه‌ها برای درآمدزایی وجود دارد. اگر مجموعه مورد نظر فکر اقتصادی داشته باشد، سرخابی‌ها از آن حالت درخواهند آمد و امیدوارم سرخابی‌ها به شرایطی برسند که حتی بتوانند به باشگاه‌های دیگر کمک کنند. باید همه چیز قانونمند باشد و در این صورت زیرساخت‌های خوبی می‌تواند به وجود بیاید و اتفاقات خوبی رقم بخورد.»

او در پایان و در پاسخ به این سوال که «چقدر به فرآیند واگذاری استقلال و پرسپولیس امیدوار هستید؟» بیان کرد: «در این چندین و چند سال، موضوع واگذاری استقلال و پرسپولیس و در این میان، بحث‌های امنیتی، فرهنگی و اجتماعی وجود دارد. اگر بشود روی این موارد نظارت کرد، اتفاقات خوبی رقم خواهد خورد و تا زمانی که این باشگاه‌ها در وضعیت قبلی خود باقی بمانند، مشکلی برطرف نخواهد شد.»